






MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – LYSOLAJE 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – LYSOLAJE 
Praha – Lysolaje, Kovárenská 8/5, 165 00 

 

Telefon 220 921 959, fax, záznamník 233 920 297, IČO 00231207, bankovní spojení 2000701359/0800 

e-mail: umc@praha-lysolaje.cz, www.praha-lysolaje.cz 

 
 
Naše spis. zn.: 46/2021/TM 
 

V Lysolajích dne 28. 5. 2021 
Žadatel:   

 
VĚC:  Poskytnutí informací dle bodu 8) a 9) žádosti a rozhodnutí o odmítnutí části žádosti dle 

bodu 1) až 7) žádosti pro neexistenci informace  
 
Městská část Praha – Lysolaje, jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje informace dle bodu 8) a 9) žádosti 
žadatele ze dne 12. 3. 2021 ve věci žádosti o poskytnutí informace, když uvádí níže uvedené informace. 
 
Ve vztahu k bodu 8) Úřad městské části Praha – Lysolaje žádosti v tomto bodě vyhověl, a s odkazem na informace 
zveřejněné na zpravodajských portálech konstatuje, že nemá žádné relevantní informace o tom, že by se starosta, 
Ing. Petr Hlubuček, v rámci výkonu své funkce jakkoli podílel na organizaci očkování členů JSDH Lysolaje. Dle 
zprostředkovaných informací ze zpravodajských portálů měl s očkováním souhlasit, avšak jinak se nezapojovat. 
ÚMČ Praha-Lysolaje k uvedenému nemá žádné materiály a jedná se tedy pouze o zprostředkované a převzaté 
informace, které jsou veřejně dostupné. 
 
Ve vztahu k bodu 9) Úřad městské části Praha – Lysolaje žádosti v tomto bodě vyhověl, a s odkazem na zjištěné 
informace, a s odvoláním na vyjádření členů JSDH, konstatuje, že se jednalo o L DermaMedEst s.r.o., IČO: 
02635178, se sídlem Karlovo náměstí 313/8, Praha 2.  
 
Ve vztahu ke zbývajícím bodům 1) až 7) žádosti žadatele ze dne 12. 3. 2021 ve věci žádosti o poskytnutí 
informace rozhodla Městská část Praha – Lysolaje v souladu s ustanovením § 15 zákona o žádosti takto: 
 
Podle ustanovení § 15 zákona se poskytnutí informace z části odmítá, konkrétně v bodech 1) až 7) žádosti pro 
neexistenci informace. 
 
Odůvodnění: 
 
Městská část Praha – Lysolaje obdržela dne 12.3.2021 žádost o informace, ve které se uvádí, že „žádáte o 
zodpovězení následujících otázek týkajících se očkování členů Jednotky sboru dobrovolných hasičů Praha – Lysolaje 
ze dne 7 3. 2021 proti nemoci COVID19, jejíž jste zřizovateli: 
 

1) Na základě jaké prioritizace byla jednotka v rámci národní strategie očkování proti COVID19 schválené 
Vládou ČR očkována? 

2) Kdy a kým bylo jednotce/MČ očkování nabídnuto a kdy došlo k samotnému očkování? 
3) Jestliže se v tuto chvíli příslušníci IZS v Praze očkují „tzv. zbytkovou/nevyočkovanou vakcínou“ pro koho 

byla tato vakcína původně alokována? 
4) Vakcína, kterou byla jednotka očkována nebyla využita původními osobami z jakého důvodu? Resp. 

Nedostavili se registrovaní zájemci na očkování a obal vakcíny byl již porušen nebo došlo k otevření obalu 
až po zaslání pozvánky příslušníkům jednotky? Resp. žádám o specifikaci proč byla očkovací látka 
„označena jako zbytková/nutná k okamžitému vyočkování“? 

5) Jestliže byla jednotka očkována v rámci kategorie IZS proč k tomu nedošlo v kooperaci s KOPIS HZS hl. m. 
Prahy, které by dle dohody s MHMP mělo očkování jednotek dobrovolných jednotek koordinovat? 

mailto:umc@praha-lysolaje.cz


6) Jakým způsobem jste o očkování členů JSDH informovali (jako městská část) HZS hl.m. Prahy (vč. časových 
údajů)? 

7) Jakým způsobem byla pro očkování těmito vakcínami vybrána v rámci všech JSDH v Praze jednotka Praha – 
Lysolaje? (Např. počet výjezdů za jednotlivé roky(rok), věkový průměr členů, zdravotní stav členů atd.) 

8) Jakým způsobem se na organizaci očkování podílel pan starosta městské části Ing. Petr Hlubuček? 
9) U jakého poskytovatele zdravotních služeb byla jednotka očkována?“ 

 
Úřad městské části Praha – Lysolaje na základě obdržené žádosti provedl šetření za účelem zjištění, zda 
disponuje odpověďmi na položené otázky. Na základě provedeného pohovoru s jednotlivými pracovníky Úřadu 
městské části Praha – Lysolaje a kontrolou agendy spisové služby bylo konstatováno, že Úřad městské části 
Praha – Lysolaje se nepodílel na očkování členů Jednotky sboru dobrovolných hasičů Městské části Praha – 
Lysolaje.  
 
Vzhledem k výše uvedenému zjištění se následně Úřad městské části Praha – Lysolaje zabýval otázkou, zda má 
zákonem stanovenou povinnost danými informacemi disponovat. K této otázce Úřad městské části Praha – 
Lysolaje konstatuje, že na základě zákona jako zřizovatel Jednotky sboru dobrovolných hasičů Městské části 
Praha – Lysolaje nemá povinnost požadovanými informacemi disponovat.  Ze zřizovací listiny Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Městské části Praha – Lysolaje ze dne 7. 3. 2012 vyplývá, že jednotka je na zřizovateli ve 
vztahu k jejímu fungování v zásadě nezávislá, když veškerou činnost zabezpečuje velitel jednotky, který jedná za 
jednotku a vystupuje jménem zřizovatele. Ve vztahu k působnosti zřizovatele lze toliko uvést, že mu náleží, 
kromě zřizovacích, majetkových a hospodářských práv, ve vztahu k fungování jednotky výhradně právo 
jmenovat velitele do jeho funkce a případně jej i odvolat v souladu se zákonem o požární ochraně. 
 
Na základě výše uvedených důvodů bylo konstatováno, že požadované informace pod body 1) až 7) Úřad 
městské části Praha – Lysolaje nemá, a současně nemá zákonem stanovenou povinnost danými informacemi 
disponovat. Vzhledem k tomu, že ze strany Úřadu městské části Praha – Lysolaje nelze poskytnout neexistující 
informace, tak bylo rozhodnuto o částečném odmítnutí žádosti. 
 
Úřad městské části Praha – Lysolaje blíže reaguje na níže uvedené otázky žadatele: 
 

1) Na základě jaké prioritizace byla jednotka v rámci národní strategie očkování proti COVID19 schválené 
Vládou ČR očkována? 

 
Úřad městské části Praha – Lysolaje nemá o prioritizaci informaci, národní strategie očkování nespadá do jeho 
působnosti, a současně nemá ze zákona povinnost touto informací disponovat. 
 

2) Kdy a kým bylo jednotce/MČ očkování nabídnuto a kdy došlo k samotnému očkování? 
 
Úřad městské části Praha – Lysolaje nemá informaci o tom, že by někým bylo jednotce/MČ nabídnuto očkování a 
neví, kdy k němu mělo dojít. Současně touto informací nemá povinnost disponovat. 
 

3) Jestliže se v tuto chvíli příslušníci IZS v Praze očkují „tzv. zbytkovou/nevyočkovanou vakcínou“ pro koho 
byla tato vakcína původně alokována? 

 
Úřad městské části Praha – Lysolaje nemá informaci o tom, pro koho byla vakcína původně alokována a současně 
nemá ze zákona povinnost touto informací disponovat. 
 

4) Vakcína, kterou byla jednotka očkována nebyla využita původními osobami z jakého důvodu? Resp. 
Nedostavili se registrovaní zájemci na očkování a obal vakcíny byl již porušen nebo došlo k otevření obalu 
až po zaslání pozvánky příslušníkům jednotky? Resp. žádám o specifikaci proč byla očkovací látka 
„označena jako zbytková/nutná k okamžitému vyočkování“? 

 
Úřad městské části Praha – Lysolaje nemá informaci o tom, z jakého důvodu „původní osoby“ vakcinaci nevyužili, 
resp. nemá informaci o tom, jak očkování mohlo probíhat a touto informací nemá povinnost disponovat. 
 

5) Jestliže byla jednotka očkována v rámci kategorie IZS proč k tomu nedošlo v kooperaci s KOPIS HZS hl. m. 
Prahy, které by dle dohody s MHMP mělo očkování jednotek dobrovolných jednotek koordinovat? 

 
Úřad městské části Praha – Lysolaje neorganizoval očkování, a proto nedokáže na položenou otázku odpovědět. 



 
6) Jakým způsobem jste o očkování členů JSDH informovali (jako městská část) HZS hl.m. Prahy (vč. časových 

údajů)? 
 
Vzhledem k tomu, že taková informace neexistuje, nelze jí poskytnout a současně ji nemá Úřad městské části 
Praha – Lysolaje povinnost disponovat. 
 

7) Jakým způsobem byla pro očkování těmito vakcínami vybrána v rámci všech JSDH v Praze jednotka Praha – 
Lysolaje? (Např. počet výjezdů za jednotlivé roky(rok), věkový průměr členů, zdravotní stav členů atd.) 

 
Vzhledem k tomu, že Úřad městské části Praha – Lysolaje tuto informaci nemá, nelze jí poskytnout a současně jí 
nemá povinný subjekt povinnost disponovat. 
 
Vzhledem k výše uvedenému závěrem Úřad městské části Praha – Lysolaje konstatuje, že informace nemá a 
současně nemá zákonem stanovenou povinnost danými informacemi disponovat. Vzhledem k tomu, že ze strany 
Úřadu městské části Praha – Lysolaje nelze poskytnout neexistující informace, tak bylo rozhodnuto o částečném 
odmítnutí žádosti v bodech 1) až 7). Ve zbývající části žádosti Úřad městské části Praha – Lysolaje informace 
poskytl. 
 
 

Poučení o odvolání 
 
Proti rozhodnutí o odmítnutí části žádosti je podle § 16 odst. 1 zákona možné podat odvolání do 15 dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí, a to k Magistrátu hl. m. Prahy prostřednictvím Městské části Praha – Lysolaje. 
 
 
         Městská část Praha – Lysolaje 

Ing. Dana Malečková, místostarostka 




